## XIV

99. Leuterung etlicher Artickel volgt hernach. Tangunt istae vteriores declarationes, vt propriis vtar foederis verbis: *Erſtlich - Erbfal - Aigen - vnd Freuel - Vnd zum andern - Deſſ Pundts Richters Penal Mandat - alls Vaben - vnd Pfenden.*

Agmen contentorum totius foederis claudunt receptiones ciuitatum, Noribergensis, Windsheimensis et Weissenburgensis, nimirum.

100. Wie Burgermaister vnd Rathe zu Nürnberg mit ſamt Burgermaister und Rathe zu Windtzheim in- Bundt genomen ſind.

101. Wölccher maſſen die von Weiffenburg - am Norgkaw - in den Bund genomen ſeind.

E prolatis vero huius foederis contentis vnuſ quisque facile perspicere poterit, praecipuum eius finem fuſſe conſeruationem pacis publicae. Hinc etiam fine dubio accidit vt *pax publica Wormatiae CIOXXI* publicata, in libro ſaepius citato, noſtro foederi fuerit praemissa, quo ſcilicet haec pax publica, cuius vteriore declaratio- nem ac conſeruandae illius rationem praefens foedus continet, a foederatis potiſſimum simul legi nec illi ignorantia eius ſe ſe excuſare potuerint.

## §. IV.

*Cauffae ob quas foedus hoc obliuioni fere traditum.*

Ad cauſas vero quod attinet, ob quas hocce foedus hominum memoria fere prorsus exciderit; non niſi quasdam, et coniectura ſolum, licet aſſequi. Ita arcanum forte ab initio fuit, et Imperator ac Rex Romanorum fine dubio prius accessionem Sueviae ciuitatum ex- pectare voluerunt, quam vtpote obtinere omnem mouerunt lapideum, prout ex DATTIO §. I. citato clare ſatis appet. Illa vero non procendente, ceu ex eodem DATTIO l. c. eluſescit, foedus iſum noſtrum effectu ſuo caruiffe, vero videtur ſimillimum. Hinc etiam fine dubio accidit, vt ſcriptoribus Saec. XVI. et iſi SLEIDANO haud innotuerit, iſa quoque libri deſuper confecti ſaepius memo- rati exempla, vt probabilis admodum eſt coniectura, non niſi iſis foederatis eorumque confiliariis ac miniftris data adeoque pauca fuerunt imprefſa. Illud enim iſum quo ſumus vſi, ab initio poſſedit Bur- chardus BAVMGARTEN a parte Noribergenſium foederis confiliarius,

vti

vti nomen eius, cum titulo, in fronte libri inscriptum, satis superque testatur.

§. V.

*Conclusio.*

Et haec sunt adeo pauca illa quae de hoc foedere in scenam producere nobis fuit datum. Nullum alium desuper habuimus finem, quam aliis Viris eruditione clarissimis, et Historicis praesertim nostri aeui celeberrimis, occasionem praebere opportunam, accuratius in eius fata inquirendi, ac speciatim memoria dignas, circa illius conclusiōnem, circumstantias causasque eruendi, et felices nos omnino praedicabimus si hunc assēcuti fuerimus finem. Sed pedem hic figere iubet, quae nunc indicenda est solemnitas. Producendi nimirum sunt viri iuuenes nobilissimi, non solum illi quibus iamiam, ob satis superque perspectam, post peracta examina, eruditionem, ordo noster supremos in philosophia, diplomate publice proposito, contulit honores, nunc demum publice renunciandi, nimirum **VIII** in ordine priores, sed et illi qui praemia nauatae in studiis operae ipsis ab ordine nostro iam decreta adhuc expectant, et futuro die Iouis qui est **XVII**. Mens. Februar. in solemnni Panegyri, in auditorio philosophico, more maiorum consequentur, **VI** scilicet posteriores.